
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
23. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.09.2018 

čís. 0367/ZMOb1418/23/18–0403/ZMOb1418/23/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová  

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka  

1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/16  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0367/ZMOb1418/23/18 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 17.05.2018 do 15.08.2018 

0368/ZMOb1418/23/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0369/ZMOb1418/23/18 01/VED/03 Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP 

v roce 2018 

0370/ZMOb1418/23/18 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2018 

0371/ZMOb1418/23/18 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2018 

0372/ZMOb1418/23/18 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0373/ZMOb1418/23/18 02/OFR/04 Návrh na odpis pohledávek 

0374/ZMOb1418/23/18 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2020/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jílová) 

0375/ZMOb1418/23/18 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. st. 1113 a část pozemku p. č. 193/4 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0376/ZMOb1418/23/18 04/OM/03 Návrh na vyřazení domu č. p. 1738, Partyzánské 

nám. 2, 3, ze seznamu domů prodávaných pouze 

po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 

na prodej jednotky č. 1738/901 v tomto domě 

0377/ZMOb1418/23/18 04/OM/04 Návrh na vyřazení domu č. p. 1872, 28. října 114, 

ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 

jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 

záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0378/ZMOb1418/23/18 04/OM/05 Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 

a parc. č. 1133/3 a části pozemku parc. č. 1133/2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

U Parku, Hrušovská) 

0379/ZMOb1418/23/18 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0380/ZMOb1418/23/18 04/OM/07 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1048/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (výstavba 

trafostanice) 

0381/ZMOb1418/23/18 04/OM/08 Žádost o koupi pozemků parc. č. 425/1, č. 425/8, 

č. 957/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/16  

Číslo usnesení Materiál Název 

0382/ZMOb1418/23/18 04/OM/09 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2640/42 pod bytovým domem č. p. 1879/1 

(Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0383/ZMOb1418/23/18 04/OM/10 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

vnitroblok Českobratrská) 

0384/ZMOb1418/23/18 04/OM/11 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 147/1 a části 

pozemku parc. č. 3479/4 vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská, Vojanova) 

0385/ZMOb1418/23/18 04/OM/13 Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Škroupova) 

0386/ZMOb1418/23/18 04/OM/14 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

0388/ZMOb1418/23/18 04/OM/16 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 

zpevněnou plochu na částech pozemků parc. č. 2356/74 

a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita křižovatky ul. Varenská a Hornopolní) 

0389/ZMOb1418/23/18 04/OM/17 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0390/ZMOb1418/23/18 04/OM/19 Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu 

nebo prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 

0391/ZMOb1418/23/18 04/OM/20 Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 

a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Mánesova) 

0392/ZMOb1418/23/18 04/OM/21 Žádost o zrušení věcného práva předkupního 

k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, 

stojícím na pozemku parc. č. 1209, a nabídka 

ke koupi všech jednotek vymezených v domě 

č.   p.   891,   stojícím  na  pozemku parc. č. 1209, 

vše   v   k.   ú.   Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku náležejících k těmto 

jednotkám 

0393/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního 

umění) v roce 2018 - 2. kolo 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/16  

Číslo usnesení Materiál Název 

0394/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2018 - 2. kolo 

0395/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0396/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování 

retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova - 

Ibsenova 36“ 

0397/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/05 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

0398/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/06 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Energetické úspory 

v BD Úprkova 11“ 

0399/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/07 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Ostrčilova - inovace“ 

0400/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace 

aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje 

po ul. Na Bělidle“ 

0401/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekt 

„Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

0402/ZMOb1418/23/18 05/OŠR/10 Návrh opravy usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 

ze dne 08.02.2018 

0403/ZMOb1418/23/18 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OM/15 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita vnitroblok 

Českobratrská) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/16  

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OM/12 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského) 

04/OM/18 Návrh záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské) 

04/OM/22 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1343/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická) 

07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 
 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 17.05.2018 do 15.08.2018 
  
Usnesení číslo: 0367/ZMOb1418/23/18 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od  17.05.2018 do 15.08.2018 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0368/ZMOb1418/23/18 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 03.05.2018 

do 08.08.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.09.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/16  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0369/ZMOb1418/23/18 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou Zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v roce 2018, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0370/ZMOb1418/23/18 

02/OFR/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za období od 01.01.2018 do 31.08.2018 

  
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0371/ZMOb1418/23/18 

02/OFR/02 

k usnesení č. 3339/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2018 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0372/ZMOb1418/23/18 

02/OFR/03 

k usnesení č. 3341/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti MELODIA, spol. s r. o., 

IČ 13585274, dříve se sídlem Na Hrázce 241/4, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, 

ve výši 152.276,00 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/16  

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0373/ZMOb1418/23/18 

02/OFR/04 

k usnesení č. 3342/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 404.689,00 Kč 

2. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 282.719,00 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 74.468,00 Kč 

4. //////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 196.044,00 Kč 

5. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 215.485,00 Kč 

6. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 313.223,00 Kč 

7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 448.852,00 Kč 

8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 112.447,00 Kč 

9. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 661.442,00 Kč 

10. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 659.547,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/16  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2020/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0374/ZMOb1418/23/18 

04/OM/01 

k usnesení č. 3210/RMOb1418/89/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2020/6, 

zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 2020/6, zahrada, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
 
 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. st. 1113 a část 
pozemku p. č. 193/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0375/ZMOb1418/23/18 

04/OM/02 

k usnesení č. 3261/RMOb1418/90/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1113, 

zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, a části pozemku parc. č. 193/4, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 459 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č.  st. 1113 a část pozemku 

parc. č. 193/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 459 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/16  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Návrh na vyřazení domu č. p. 1738, Partyzánské nám 2, 3, ze seznamu domů 
prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 
na prodej jednotky č. 1738/901 v tomto domě 
  
Usnesení číslo: 0376/ZMOb1418/23/18 

04/OM/03 

k usnesení č. 3257/RMOb1418/90/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) vyřadit dům č. p. 1738, Partyzánské nám. 2, 3, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží 

a ateliérů schválený usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 

23.09.2003 

b) prodat jednotku č. 1738/901 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1738, stojícím 

na pozemku parc. č. 1101/8, včetně podílu 21981/261691 na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 1101/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti 

R2D2 s.r.o., se sídlem Partyzánské náměstí 1738/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 04235037, za kupní cenu 2 090 000,- Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/16  

Návrh na vyřazení domu č. p. 1872, 28. října 114, ze seznamu domů 
prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh 
záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0377/ZMOb1418/23/18 

04/OM/04 

k usnesení č. 3258/RMOb1418/90/18 
k usnesení č. 3169/RMOb1418/88/18 
k usnesení č. 3217/RMOb1418/89/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1872/601, jiný nebytový 

prostor, v domě č. p. 1872 (28. října 114), ////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi 

jednotky č. 1872/601, jiný nebytový prostor, a jednotky č. 1872/602, jiný nebytový prostor, 

v domě č. p. 1872 (28. října 114) a /////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky 

č. 2952/22 – byt, v domě č. p. 2952 (Poděbradova 62), ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vyřadit dům č. p. 1872, 28. října 114, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze seznamu 

domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů schválený 

usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 23.09.2003 

  
3) schvaluje 

  
záměr města prodat: 

 jednotku č. 1872/601, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1872 se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha 

a nádvoří, ve výši 1609/111303 jejímu nájemci 

 jednotku č. 1872/602, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1872 se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha 

a nádvoří, ve výši 1587/111303 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 2952/22 - byt, v domě č. p. 2952, Poděbradova 62, se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 1372/13, zastavěná plocha 

a nádvoří, ve výši 7255/156333 jejímu nájemci 

 jednotku č. 3065/901 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3065,  Zelená 22, 24, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 6880/263785 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 3065/902 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3065,  Zelená 22, 24, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 3110/263785 formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/16  

 jednotku č. 3065/904 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3065,  Zelená 22, 24, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 31680/263785 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 3065/19 - byt, v domě č. p. 3065,  Zelená 22, 24, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha 

a nádvoří, ve výši 4639/263785 jejímu nájemci 

 jednotku č. 3062/902 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062,  Zelená 26, 28, 30, 

32,  se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 3062/903 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062,  Zelená 26, 28, 30, 

32,  se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 3062/904 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062,  Zelená 26, 28, 30, 

32,  se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 1268/572503 formou výběrového řízení 

 jednotku č. 542/901 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 542, Nádražní 148, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 1176, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 5455/78681 formou výběrového řízení 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 a parc. č. 1133/3 a části 
pozemku parc. č. 1133/2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
U Parku, Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 0378/ZMOb1418/23/18 

04/OM/05 

k usnesení č. 3296/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
nabídku ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k úplatnému nabytí pozemku 

parc. č. 1133/12, ostatní plocha, zeleň, pozemku parc. č. 1133/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a části pozemku parc. č. 1133/2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/16  

2) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku učiněnou ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a nenabýt: 

 pozemek parc. č. 1133/12, ostatní plocha, zeleň,  o výměře 4871 m
2
, za nabídkovou cenu 

ve výši 10 mil. Kč 

 pozemek parc. č. 1133/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 451 m
2
, 

za nabídkovou cenu ve výši 676 500,- Kč 

 části pozemku parc. č. 1133/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 200 m
2
, 

za nabídkovou cenu ve výši 300 000,- Kč 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat navrhovatele o přijatém usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0379/ZMOb1418/23/18 

04/OM/06 

k usnesení č. 3304/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek p. p. č. 84/3, zahrada, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to takto: 

a) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 33 147,- Kč 

b) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 33 147,- Kč 

c) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 33 147,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/16  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (výstavba trafostanice) 
  
Usnesení číslo: 0380/ZMOb1418/23/18 

04/OM/07 

k usnesení č. 3101/RMOb1418/87/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, 

se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, zastoupené jednatelem /////////////////, o koupi 

části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1048/1, o výměře 

cca 8 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod plánovanou kioskovou 

trafostanicí 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 425/1, č. 425/8, č. 957/4 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0381/ZMOb1418/23/18 

04/OM/08 

k usnesení č. 3213/RMOb1418/89/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti GT AUTOCAR s.r.o., IČ 05635560, se sídlem Panská 780/86, 

715 00 Ostrava, o koupi pozemků parc. č. 425/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 425/8, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 957/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/16  

2) rozhodlo 

  
a) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 957/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 425/1, ostatní 

plocha, zeleň, parc. č. 425/8, ostatní plocha, ostatní komunikace,  k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2640/42 
pod bytovým domem č. p. 1879/1 (Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0382/ZMOb1418/23/18 

04/OM/09 

k usnesení č. 3305/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2640/42, zastavěná plocha a nádvoří, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pod domem č. p. 1879 (Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

příslušejícího k jednotce č. 1879/3 (byt), tj. ve výši 15355/34414, a to: 

 do SJM ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 

ve výši 80 000 Kč,  přičemž kupující uhradí náklady za vypracování znaleckého posudku 

a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/16  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0383/ZMOb1418/23/18 

04/OM/10 

k usnesení č. 3360/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti ////////////////////, //////////////////////////, ////////////////////////// a ///////////////////////, všichni bytem 

Nádražní 1767/42, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o koupi části pozemku parc. č. 1289/1 

v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1289/1 

o výměře 67 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku vyplývajícím z přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 147/1 a části pozemku parc. č. 3479/4, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská, Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 0384/ZMOb1418/23/18 

04/OM/11 

k usnesení č. 3256/RMOb1418/90/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti PROMET INVEST a.s., se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 29398223, o koupi části pozemku parc. č. 147/1 a části pozemku 

parc. č. 3479/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 147/1 

o výměře 154 m
2
  označenou písm. A + D a část pozemku parc. č. 3479/4 o výměře 2 m

2
 

označenou písm. B vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu 

ve snímku vyplývajícího z přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/16  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 147/1  

o výměře 128 m
2
  označenou písm. C, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle zákresu ve snímku vyplývajícího z přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
   
 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 0385/ZMOb1418/23/18 

04/OM/13 

k usnesení č. 3362/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 753/2, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemek parc. č. 753/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

společnosti HOTEL BRIONI a.s., se sídlem Musorgského 876/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25872737,  za kupní cenu ve výši 24 500,-  Kč, přičemž kupující uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1900,- Kč a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/16  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 0386/ZMOb1418/23/18 

04/OM/14 

k usnesení č. 3363/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek p. p. č. 372/18, zahrada, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////,  za kupní cenu ve výši 56 050,-  Kč, a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města svěřit zpevněnou plochu na částech 
pozemků parc. č. 2356/74 a parc. č. 2356/73, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita křižovatky ul. Varenská a Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0388/ZMOb1418/23/18 

04/OM/16 

k usnesení č. 3367/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města svěřit 

zpevněnou plochu na částech  pozemků parc. č. 2356/73 a parc. č. 2356/74, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k návrhu svěření zpevněné plochy o výměře 20 m

2
 v celkové 

hodnotě 128.611,04 Kč vybudované na částech pozemků parc. č. 2356/73 a parc. č. 2356/74, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/16  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
 
  

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0389/ZMOb1418/23/18 

04/OM/17 

k usnesení č. 3369/RMOb1418/92/18 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Slezské nemovitosti, s.r.o., se sídlem Poděbradova 1243/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25368711, žádost ////////////////////////////////////////////////////////, a žádost 

společnosti Family Finance Czech s.r.o., se sídlem Helénská 1799/4, 120 00, Praha 2, 

IČ 03705765, o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
neprodat část pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 91 m

2
 

dle GP č. 2154-19/2016 nově označenou jako pozemek p. p. č. 966/13, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo prodeji části pozemku 
parc. č. 1526/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 
  
Usnesení číslo: 0390/ZMOb1418/23/18 

04/OM/19 

k usnesení č. 3373/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k bezúplatnému převodu nebo prodeji části 

pozemku parc. č. 1526/1, o výměře 190 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/16  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1526/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 190 m
2
 z celkové výměry 231 m

2
 dle zákresu 

v příloze č. 3 předloženého materiálu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 0391/ZMOb1418/23/18 

04/OM/20 

k usnesení č. 3372/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Omikron Group a.s., Vinohradská 1597/174, Praha 3, PSČ 130 00, 

IČ 49710427, o koupi pozemků parc. č. 1581/107 a parc. č. 1581/15 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky: 

 parc. č. 1581/107, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 380 m
2
, pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

 parc. č. 1581/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m
2
, pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2018 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/16  

Žádost o zrušení věcného práva předkupního k jednotkám vymezeným 
v domě č. p. 891, stojícím na pozemku parc. č. 1209, a nabídka ke koupi 
všech jednotek vymezených v domě č. p. 891, stojícím na pozemku 
parc. č. 1209, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vč. příslušných 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
náležejících k těmto jednotkám 
  
Usnesení číslo: 0392/ZMOb1418/23/18 

04/OM/21 

k usnesení č. 3374/RMOb1418/92/18 
k usnesení č. 3411/RMObM1418/39/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve věci zrušení věcného práva 

předkupního k jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, Nádražní 114, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodlo 

  
ponechat věcné právo předkupní ke všem jednotkám vymezeným v domě č. p. 891, stojícím 

na pozemku parc. č. 1209, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) projednalo 

  
nabídku ////////////////////////////////////////////////////////////////////, k úplatnému nabytí budovy  č. p. 891 

a  pozemku parc. č. 1209 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku učiněnou //////////////////////////////////////////////////////////////////////, ke koupi všech 

jednotek vymezených v domě č. p. 891, stojícím na pozemku parc. č. 1209, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, tj. jednotek č. 891/1, jiný nebytový prostor,  č. 891/2, jiný nebytový 

prostor, č. 891/3, jiný nebytový prostor, a č. 891/4, byt, vč. příslušných spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku náležejících k uvedeným jednotkám, 

a to za nabídkovou cenu ve výši 9 000 000,- Kč, do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
5) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/16  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, literárního 
a ostatního umění) v roce 2018 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0393/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3321/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - 

vizuálního, hudebního, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 2. kolo -  níže 

uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Pěveckému spolku Ostrava, IČ 48430005, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Koncert k založení Československa“, účel použití: náklady na dopravu 

autobusem, propagace, plakáty, kopírování not, tonery, tisk 

EDUCA TV o.p.s., IČ 28658957, se sídlem Náměstí 63, 742 83 Klimkovice, na projekt 

„Ostrava - zpravodajství z Moravské Ostravy a Přívozu“, účel použití: administrativa 

a odvysílání zpravodajství TV Centrum (dle rozpočtu v žádosti), administrativa 

a odvysílání upoutávek, dle požadavků zadavatele, administrativa a výroba upoutávek 

ve výši 15 000 Kč 

Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, na projekt 

v režimu de minimis  „Scénické provedení výběru písní Leoše Janáčka“, účel použití: 

náklady na výrobu kostýmů a scény, honoráře 

ve výši 20 000 Kč 

Česko-ruské společnosti, z.s., organizační jednotce MěR ČRS v Ostravě, IČ 00442747, 

se sídlem Českobratrská 4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Slavnostní 

koncert 5. ročník ruská píseň“, účel použití: nájem sálu v zámku Poruba, ozvučení 

a osvětlení sálu, honoráře vystupujícím 

L&L music, z.s., IČ 05923735, se sídlem Malá strana 138, 742 83 Olbramice, na projekt 

v režimu de minimis „Mezinárodní festival slovanské hudby“, účel použití: pronájem, 

propagace, honoráře, ubytování umělců, doprava umělců 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/16  

ve výši 25 000 Kč 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, IČ 00100528, se sídlem 

Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Leoš Janáček a jeho 

opery na ostravském jevišti“, účel použití: výroba publikace, honoráře, dohody o provedení 

práce 

ve výši 30 000 Kč 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Sborník k vědecké 

konferenci k výstavě Černá země? Mýtus a realita“, účel použití: grafické zpracování 

materiálů, tisk sborníku a pozvánky na vědeckou konferenci 

AVE ART Ostrava, SSUŠ a ZUŠ, s.r.o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „Výstava maleb u příležitosti 100. výročí založení 

Československa na ochozu MOb MOaP“, účel použití: materiál pro výtvarnou činnost 

(dle rozpočtu v žádosti) 

ve výši 40 000 Kč 

Pop Academy z.s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Zpíváme seniorům“, účel použití: lektorné, korepetitor, 

moderátor, kancelářské potřeby, pronájem ozvučovací techniky 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 

2. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/16  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0394/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3322/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávací aktivit pro rok 2018 - 2. kolo -  níže uvedeným 

žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Akademii karate Ostrava, z.s., IČ 05015588, se sídlem Zelená 3065/22, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Zkvalitnění výuky a podmínek 

tréninku tradičního karate pro přípravu dětí, mládeže a dospělých“, účel použití: nájem, 

energie, sportovní materiál 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, IČ 00097586, se sídlem 28. října 289/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Spolkla mě knihovna“, 

účel použití:  2x literární workshop s Klárou Smolíkovou, výtvarný materiál, vstupné 

na doprovodné akce, stolní hra Lovci knih; knihy pro děti vztahující se k této hře 

ve výši 14 000 Kč 

Pionýru z.s. - Pionýrské skupině Psohlavci, IČ 44941153, se sídlem Zelená 2524/72, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Pionýrský tábor PS Psohlavci 

Rajnochovice 2018 - Odpady a elektřina“, účel použití: nákup barevných pytlů 

na odpadky, vývoz odpadů, elektřina 

ve výši 15 000 Kč 

SENIORS, z.s., IČ 22832254, se sídlem Janovice 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Fifejdský pětiboj“, účel použití: informační a propagační kampaň, logistické zabezpečení 

projektu 

Campanule vodáci, z.s., IČ 02174570, se sídlem Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Dětské oddíly Campanuly 2018“, účel použití: nájemné 

(klubovna, tělocvična, bazén) včetně služeb, obnova MTZ (lodě + pádla, vesty) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/16  

ve výši 20 000 Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, IČ 01821504 se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Sportovní a volnočasové aktivity“, 

účel použití: ostatní služby 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí 

a mládeže v TJ Ostrava“, účel použití: cestovné, ubytování, doprava, pronájem hal, 

posiloven, bazénů, golfových arén a ploch, sportovní potřeby, energie 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská 

třída 46/1918, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Opravy sportovního nářadí 

a náčiní a provozní náklady v Čapkově sokolovně“, účel použití: opravy a údržba 

(dle rozpočtu v žádosti), provozní náklady (spotřeba elektrické energie, vody) 

Ostrava Chess z.s., IČ 27048802, se sídlem J. Štorkána 1469/35, 725 25  Ostrava - Polanka 

nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Ostravská šachová škola“, účel použití: nájem 

a služby s ním spojené (nájem prostor tréninkového centra), věcné ceny, poháry, medaile 

(pro výherce námi pořádaných turnajů) 

ve výši 25 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži z.s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Život bez nudy“, účel použití: 

DDHM (dle rozpočtu v žádosti), nájem a služby spojené s nájmem (dle rozpočtu 

v žádosti), spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), cestovné, doprava (zajištění 

dopravy účastníků aktivit), startovné, ubytování, vstupné, DPP (dle rozpočtu v žádosti) 

ve výši 30 000 Kč 

Veslařskému klubu Perun, IČ 44941382, se sídlem Na Náhonu 30/82, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění vytápění loděnice v zimním období září - prosinec 

2018“, účel použití: palivo pro vytápění 

LODĚNICI POD HRADEM, z.s, IČ 22836276, se sídlem Slezská Ostrava 2086, 

710 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „PRÁZDNINY 2018 KDYŽ ZŮSTANU 

VE MĚSTĚ, TAK NA LODI“, účel použití: spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), 

spotřeba energie (el. energie, teplo, vodné a stočné, otop, apod.), služby (dle rozpočtu 

v žádosti) 

Tanečnímu studiu Fatima s.r.o., IČ 29382408, se sídlem Domovská 846/31, 

720 00 Ostrava - Hrabová, na projekt v režimu de minimis „Zdravý tělesný pohyb dětí 

a jejich pohybových dovedností“, účel použití: gymnastické žíněnky, gymnastické 

pomůcky, balanční podložky Bosu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/16  

ve výši 35 000 Kč 

Volejbalovému spolku OSTRAVA, IČ 00533831, se sídlem 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Volejbalové kroužky na ZŠ v obvodu 

Moravská Ostrava Přívoz“, účel použití: balóny 30 ks, volejbalové sítě 3 ks, balanční 

pomůcky 

ve výši 40 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z.s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Basketbalový kemp 

s Markem Stuchlým VI.“, účel použití: basketbalové míče, sportovní pomůcky, trička 

s potiskem všech zúčastněných dětí, pronájem sportovní haly, drobné odměny 

(dle rozpočtu v žádosti), pitný režim, vstupné ZOO, skákací hrad, vodní atrakce 

K+K LABYRINTu OSTRAVA z.s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „AKTIVNÍ LÉTO V OSTRAVĚ 2018“, 

účel použití: náklady na materiál na dílničky (dle rozpočtu v žádosti), náklady 

na pomůcky, míče, deky, švihadla, hry, hračky, pálky a  jiné sportovní vybavení, 

kancelářské potřeby, diplomy, medaile, lékárničky, korálky, spojovací materiál, kamínky, 

látky, trička, tavné pistole a náplně, lýka, rámečky, alba, svíčky, ozdoby, PHM, 

zatemňovací rolety, samolepící folie na okna 

ve výši 60 000 Kč 

BOXINGu OSTRAVA, z.s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Účast členů Boxingu Ostrava a Boxerské 

akademie na ME a MS a příprava s tím spojená“, účel použití: dle položek uvedených 

v rozpočtu žádosti 

ve výši 70 000 Kč 

TJ UNII HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Sport na sídlišti - podpora činnosti TJ UNIE HLUBINY“, 

účel použití: provozní náklady (dle rozpočtu v žádosti), pronájem sportovišť, sportovní 

vybavení (dresy, míče atd.), startovné (účast na turnajích), údržba areálu (budovy a hřiště), 

upomínkové předměty, pitný režim, občerstvení 

a zároveň  si  vyhradit  pravomoc  rozhodnout o výše uvedených žádostech o programové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 - 

2. kolo - z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/16  

c) neposkytnout programovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 v 2. kole níže uvedenému žadateli: 

FBC Ostrava z.s., IČ 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - 

Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Ostrava Cup 2018“, vzhledem k tomu, 

že aktivita není směrována přímo na občany MOb MOaP 

d) vyřadit  níže uvedeného žadatele o poskytnutí  programové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 v 2. kole: 

FunTime Athletics Nový Jičín, z.s., IČ 26559315, se sídlem B. Martinů 2124/16, 

741 01 Nový Jičín, na projekt v režimu de minimis „5. ročník mezinárodního poháru 

v soutěžním cheerleadingu NJ Cheer Open“, vzhledem k tomu, že stejný projekt podal 

jako individuální žádost o dotaci (dle Zásad nelze),  kterou RMOb rozhodla neposkytnout 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 0395/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 3395/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/16  

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19A, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou a místostarostu městského obvodu 

Ing. Víta Macháčka k podpisu dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2018 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/16  

Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
pro projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova -
Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 0396/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 3399/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Vybudování 

retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova - Ibsenova 36“ 

b) spolufinancování projektu „Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova -

Ibsenova 36“ dle důvodové zprávy podmíněné získáním dotace z Operačního programu 

Životní prostředí 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 
na rok 2019 pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0397/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 3327/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele sociálních 

služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/16  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Energetické 
úspory v BD Úprkova 11“ 
  
Usnesení číslo: 0398/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 3328/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přípravou a podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory 

v bytových domech III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 

„Energetické úspory v BD Úprkova 11“ dle důvodové zprávy 

b) se spolufinancováním projektu „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ dle důvodové 

zprávy, které je podmíněno získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti dle bodu 1 a) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.11.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/16  

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Ostrčilova - 
inovace“ 
  
Usnesení číslo: 0399/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
k usnesení č. 1260/RMOb1418/52/17 
k usnesení č. 0181/ZMOb1418/15/17 
k usnesení č. 2414/RMOb1418/74/17 
k usnesení č. 0291/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 3329/RMOb1418/91/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekt „Ostrčilova - inovace“ dle důvodové zprávy 

b) se spolufinancováním projektu „Ostrčilova – inovace“ dle důvodové zprávy, které bude 

podmíněno získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.12.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
pro projekt „Revitalizace aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje 
po ul. Na Bělidle“ 
  
Usnesení číslo: 0400/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 3400/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Revitalizace 

aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje po ul. Na Bělidle“ 

b) spolufinancování projektu „Revitalizace aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje 

po ul. Na Bělidle“ dle důvodové zprávy podmíněné získáním dotace z Operačního 

programu Životní prostředí 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/16  

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.11.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 
  
Usnesení číslo: 0401/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/09 

k usnesení č. 3398/RMOb1418/92/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt 

„Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

b) spolufinancování projektu „Energetické úspory v BD Fügnerova 6 a Tyršova 25“ 

dle důvodové zprávy podmíněné získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.11.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/16  

Návrh opravy usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 ze dne 8. 2. 2018 
  
Usnesení číslo: 0402/ZMOb1418/23/18 

05/OŠR/10 

k usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 
k usnesení č. 3409/RMObM1418/38/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
opravu znění usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 ze dne 08.02.2018 týkající se návrhu 

na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené v roce 2018 - 1. kolo 

u poskytnuté částky 18 000 Kč dle návrhu sociální komise ze dne 11.01.2018, přičemž 

chybné znění: 

ve výši 18 000 Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice z.s., krajské organizaci Moravskoslezského 

kraje, IČ 70892351, se sídlem 30. dubna 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Aktivity místní org. STP Moravská Ostrava v r. 2018 v sociální oblasti v kulturní, 

společenské i sportovní činnosti, včetně zájezdů“, účel použití: spotřeba materiálu (tonery, 

papír, kalendáře), spoje (telefony, internet, poštovné), nájemné, školení a kurzy, doprava 

na zájezdy, dobití čipových karet Sarezy, vstupné na kulturní akce 

nahradit zněním správným: 

ve výši 18 000 Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní organizaci Moravská 

Ostrava, IČ 75018497, se sídlem 30. dubna 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Aktivity místní org. STP Moravská Ostrava v r. 2018 v sociální oblasti v kulturní, 

společenské i sportovní činnosti, včetně zájezdů“, účel použití: spotřeba materiálu (tonery, 

papír, kalendáře), spoje (telefony, internet, poštovné), nájemné, školení a kurzy, doprava 

na zájezdy, dobití čipových karet Sarezy, vstupné na kulturní akce 

  
2) ukládá 

  
vedoucí strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit realizovat bod 1) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/16  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0403/ZMOb1418/23/18 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaném dne 14.06.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

  
  
  

 


